
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N.  19 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO:  BICENTENARIO ARMA DEI CARABINIERI – CONTRIBUTO MONUMENTO 

 
 
L’anno DUEMILATREDICI addi’ VENTICINQUE del mese di MARZO alle ore 12,30 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MORA   Mirko             -  Sindaco                               x    
 
GONELLA     Vladimiro      -  Vicesindaco                        x                                
 
MOLANI   Alessandro           -  Assessore                                           x 
 
ROTTI  Giovanni  - Assessore                                            x                
 
DESOGUS  Samuele  - Assessore                            x  
   

                                                             
     

Totali N.                        3              2                                                                     
 

      
 
 
 
 
 Assenti giustificati risultano i Signori: MOLANI Alessandro, ROTTI Giovanni ……………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FAVINO dott. Giuseppe ….…………………….….….. 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MORA Mirko  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la nota pervenuta dall’ANCI in data 24.10.2012 prot. 321/PD/AR/PM/fs – 12 con la quale 
viene comunicato che in data 05.06.2014 ricorrerà il bicentenario della Fondazione dell’Arma dei 
Carabinieri, evento di profondo significato per i cittadini italiani, che riconosciamo nella 
“Benemerita” un solido punto di riferimento per la collettività nazionale; 
 
Considerato che dal lontano 1814, l’Arma dei  Carabinieri è al servizio delle nostre popolazioni per 
garantire ordine e sicurezza e per tutelare la legalità;  
 
Visto che a testimonianza di questa preziosa e storica complementarietà tra le Comunità e i 
Carabinieri, in occasione del primo centenario dell’Arma (1814 – 1914) è stato eretto un 
monumento al “ Carabiniere” nei Giardini Reali di Torino con il contributo di tutti i Comuni d’Italia, 
attestato dalle delibere della sottoscrizione oggi conservate nel Museo Storico dell’Arma; 
 
Considerato che in vista dell’importante appuntamento del 2014 l’Arma intende realizzare un altro 
monumento che riprodurrà quello oramai celebre del Maestro Berti “ I Carabinieri nella tormentata”; 
l’opera, testimonianza degli eventi che hanno segnato la storia d’Italia dal 1914 al 2014 e dei quali 
sono stati fedeli protagonisti i Carabinieri, sarà collocata nella capitale all’interno dei giardini di Via 
del Quirinale, significativamente intitolata al 150° dell’Unità d’Italia; 
 
Ritenuto di prendere atto e di concedere il contributo al fine della realizzazione dell’opera suddetta; 
 
Visti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000;   
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di concedere il contributo fissato in € 100,00 per la realizzazione del monumento descritto in 
narrativa in vista dell’importante appuntamento fissato per il giorno 05.06.2014 dove ricorrerà il 
bicentenario della Fondazione dell’Arma dei Carabinieri; 
 
Di autorizzare il Responsabile del Servizio ad impegnare ed erogare il contributo suddetto;  
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 D.Lgs n. 
267/2000 con voti unanimi e separata votazione. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 25.03.2013 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko                F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
         
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  15.04.2013 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  15.04.2013 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca,li  15.04.2013 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                               F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione è 
pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 15.04.2013                     
al   29.04.2013 e la deliberazione stessa è esecutiva il  25.03.2013 
 
Boca, li  15.04.2013  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to FAVINO dott. Giuseppe    
 
IL MESSO:F.to FASOLA Elisabetta 


